con sede in Varallo (VC) P.IVA 02008510022, ha 
presentato istanza intesa ad ottenere la concessione demaniale da parte del Settore Tecnico 
Regionale Novara e Verbania per l’asportazione di materiale litoide dal torrente Acqualba per un 
quantitativo di mc 1.026,13 (milleventisei/13) soggetti al pagamento del canone demaniale. 
Nella stessa nota, la Ditta Defabiani s.r.l, comunicava a questo settore l’elenco dei mezzi utilizzati 
per l’asportazione del materiale e di seguito elencati: 
• AUTOCARRI: Volvo bilico targato BM723AB con semirimorchio targato AL020030 - Volvo

[...]

di un canone a base d’asta pari a zero, in applicazione dei disposti della D.G.R. n. 4-2929 del 
05/03/2021; 

• il richiedente ha provveduto ai seguenti pagamenti a favore della Regione Piemonte: € 10,26 
(dieci/26) a titolo di canone per il materiale e € 133,40 (centotrentatre/40) a titolo di deposito 
cauzionale, mediante versamento in data 15/10/2025. 

Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 
del 17.10.2016. 

IL DIRIGENTE 

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

[...]

derivanti dall’estrazione di materiale litioide, di dare atto che la Ditta interessata ha provveduto al 
pagamento di tale canone e che l’importo di € 10,26 (dieci/26) per oneri demaniali è stato introitato 
sul capitolo 30555 del bilancio 2025. 
D) Di dare atto che la ditta concessionaria ha versato un deposito cauzionale pari ad € 133,40 
(centotrentatre/40) introitato sul Cap. 64730 del bilancio 2025. 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010”. 
Si dà atto che il procedimento è stato chiuso nei termini previsti.